

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Departament Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych
Wpłynęło dnia 13.04.2023
Nr pisma RKP-22313-2023
Podpis: *[Podpis]* WZÓR

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;



II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta: Polski Związek Niewidomych Okręg Świętokrzyski Forma prawna – stowarzyszenie Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym 0000061237 Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, data wpisu 15.11.2001 Numer NIP: 657-22-76-108 Adres siedziby: 25-353 Kielce ul. Czerwonego Krzyża 3 Telefon 41344 88 38 e-mail: pzn-kielce@o2.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Tel. 505 757 855 pzn-kielce@o2.pl Magdalena Dzieniszewska

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Sport to zdrowie 2023 - zorganizowanie szkolenia zakończonego zawodami sportowymi w lekkoatletyce oraz warszabach 100 – polowych.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	12.06.2023	Data zakończenia	31.08.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Zadanie pn. "Sport to zdrowie 2023" dotyczy realizacji programu zintegrowanych działań z zakresu sportu wśród osób niepełnosprawnych wzrokowo, organizacja zawodów wojewódzkich, w szczególności dla 25 osób niewidomych i słabowidzących w stopniu znacznym lub umiarkowanym z województwa świętokrzyskiego wchodzących w poczet członkostwa Polskiego Związku Niewidomych (wraz z opiekunami/przewodnikami)

Celem zadania będzie upowszechnianie sportu wśród niewidomych i słabowidzących poprzez szkolenie zakończone zawodami sportowymi dla wyżej wymienionej grupy 25 osób. Czas przeznaczony na jego realizację wynosi 2 osobodni, co da możliwość na przekazanie wiedzy i informacji oraz ukształtuje określone umiejętności w zakresie przewidzianym programem oraz pozwoli uzyskać pożądane efekty zadania. Wyjazd będzie miał charakter szkoleniowo-sportowy. Zakończony zostanie współzawodnictwem między uczestnikami.

Program szkolenia obejmuje działania zmierzające do przekazania kompleksowych informacji dotyczących dwóch dyscyplin sportowych jakimi są: lekkoatletyka i warcaby 100-polowe.

Lekkoatletyka to tak zwana *Królowa sportów*. Należą do niej takie dyscypliny, jak: biegi, rzuty, skoki i chód. Powyższa dyscyplina sportowa poprawia kondycję, szybkość, siłę i wytrzymałość. Uczy przewycięzać zmęczenie i inne słabości. Daje umiejętność radzenia sobie z różnymi, nawet bardzo trudnymi zadaniami. Jest doskonałym podłożem do uprawiania innych sportów. Natomiast warcaby wpływają na zdolność logicznego myślenia, rozwijają pamięć i ułatwiają koncentrację. Odrobina rywalizacji oraz dobra zabawa wpłyną zaś pobudzająco na organizm.

Szkolenia osób niepełnosprawnych prowadzić będą wykwalifikowani instruktorzy oddelegowani do pracy przy projekcie.

Wszystkie działania projektowe będą odbywały się na terenie województwa świętokrzyskiego. W szczególności promocja zadania będzie się odbywać poprzez sieć 10 Kół terenowych Polskiego Związku Niewidomych. Zostaną wysłane pisma informacyjno-promocyjne, dodatkowo informacje pojawią się na stronie internetowej <http://www.pzn.org.pl/okreg-swietokrzyski.html>. Rekrutacja beneficjentów będzie odbywać się w biurze Okręgu PZN, przy ul. Czerwonego Krzyża 3 w Kielcach oraz w biurach terenowych Kół PZN, obejmujących wybrane powiaty województwa świętokrzyskiego.

Natomiast pozostałe planowane aktywności realizowane będą w Ośrodku Łucznik w Sielpi Wielkiej 26-200 ul. Spacerowa 11, w powiecie koneckim w miesiącu lipiec/sierpień 2023r. Ośrodek ten posiada odpowiednią bazę noclegową oraz sale przystosowane do prowadzenia zajęć, rekomendowane dla osób niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu wzroku poprzez zastosowane rozwiązania adaptacji przestrzennej ułatwiającej poruszanie się. Dodatkowym atutem ośrodka jest bliskie położenie jeziora, nieduża odległość względem Kielc oraz konkurencyjne ceny.

Grupą docelową będą osoby niewidome i słabowidzące z orzeczonym stopniem niepełnosprawności z tytułu wzroku z województwa świętokrzyskiego wchodzących w poczet członkostwa Polskiego Związku Niewidomych (wraz z opiekunami/przewodnikami) Przewidujemy udział 25 osób z co najmniej 5 powiatów województwa świętokrzyskiego, w tym ok. 1/2 osób to osoby niepełnosprawne, a 1/2 to opiekunowie osób niepełnosprawnych.

Przedmiotowe zadanie będzie nadzorował koordynator projektu, odpowiedzialny za planowanie, prowadzenie spraw organizacyjno-merytorycznych, procedury, będzie zajmował się monitorowaniem bieżących czynności związanych z realizacją zadania, a ponadto odpowiedzialny będzie za monitorowanie wydatków, czuwanie nad zgodnością działań z budżetem i harmonogramem, jak również promocję i rekrutację.

Ponadto osobami niezbędnymi do realizacji zadania będzie kadra specjalistów, która wyposaży beneficjentów w wiedzę umiejętności umożliwiającą ich aktywizację ruchową. Są to wykwalifikowani instruktorzy sportowi posiadający dokumenty instruktorskie w zakresie lekkoatletyki, warcab i sportów dla osób niepełnosprawnych. Instruktorzy prowadzący zajęcia mają wieloletnie doświadczenie w pracy osobami z dysfunkcją wzroku ponieważ w przeszłości wielokrotnie pełnili powyższe funkcje na obozach i różnych zawodach sportowych. Jeden z instruktorów będzie również pełnił funkcję opiekuna grupy.

Wszyscy pracownicy i instruktorzy są zatrudnieni w PZN OŚ i zostaną oddelegowani do działań projektowych.

Polski Związek Niewidomych od lat koncentruje swoje działania przede wszystkim na wdrażaniu rehabilitacji podstawowej swoich członków i podopiecznych, w tym: nauce czynności dnia codziennego (utrzymywanie czystości, przygotowywanie posiłków, higiena osobista, robienie zakupów, rozróżnianie pieniędzy), nauce pisma Braille'a (punktowego), nauce orientacji przestrzennej, posługiwaniu się białą laską przy poruszaniu się, usprawnianiu widzenia (dobór pomocy optycznych). Zauważa jednak coraz większą potrzebę udzielania wsparcia z zakresu szeroko rozumianej aktywizacji społecznej w tym kulturalnej, sportowej, turystycznej, poprzez realizację działań projektowych dostosowanych do specyficznych uwarunkowań osób z dysfunkcją narządu wzroku.

W nowoczesnym społeczeństwie sport stał się częścią składową naszego życia. Rola ruchu i jego korzystne oddziaływanie na organizm ludzki znane są od bardzo dawna, jednak dla dzieci z dysfunkcją wzroku ruch ma szczególne znaczenie. Większa aktywność fizyczna nie tylko korzystnie wpływa na ogólną odporność, ale zmniejsza napięcie i pobudzenie organizmu oraz jest sposobem na dobre samopoczucie. Stosując odpowiedni trening fizyczny u osób niedowidzących można liczyć na lepsze i pełniejsze funkcjonowanie w każdej sferze życia.

W związku z powyższym istnieje ogromna potrzeba przeprowadzenia różnorodnych działań projektowych, które będą spełniały dodatkową funkcję przywracania sprawności fizycznej dostosowanej do potrzeb środowiska osób z dysfunkcją narządu wzroku.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wyjazdowe szkolenie- sportowe w zakresie lekkoatletyki i warcabów 100 polowych,	Udział weźmie 25 beneficjentów projektu w tym osoby niewidome i słabowidzące w stopniu znacznym i umiarkowanym ze względu na wzrok z województwa święto-krzyskiego wchodzących w poczet członkostwa Polskiego Związku Niewidomych. Planowany poziom osiągnięcia rezultatu 100%	Przez cały okres trwania zadania za prawidłową realizację działań pod względem merytoryczno-finansowym odpowiedzialny będzie koordynator projektu oraz księgowia. Na bieżąco odbywać się będzie monitoring listy obecności uczestników o oraz prowadzona będzie dokumentacja zdjęciowa.
Wyjazdowe zawody sportowe - współzawodnictwo między uczestnikami w zakresie lekkiejatletyki i warcabów 100 polowych,	Udział weźmie 25 beneficjentów projektu w tym osoby niewidome i słabowidzące posiadające orzeczenie o niepełnosprawności ze względu na wzrok z województwa świętokrzyskiego wchodzących w poczet członkostwa Polskiego Związku Niewidomych wraz z przewodnikiem/opiekunem Planowany poziom osiągnięcia rezultatu 100%	Przez cały okres trwania zadania za prawidłową realizację działań pod względem merytoryczno-finansowym odpowiedzialny będzie koordynator projektu oraz księgowia. Na bieżąco odbywać się będzie monitoring listy obecności uczestników o oraz prowadzona będzie dokumentacja zdjęciowa.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Okręg Świętokrzyski Polskiego Związku Niewidomych istnieje od 1953 roku. Od początku istnienia jego misją było prowadzenie rehabilitacji i integracji społecznej dzieci i dorosłych niewidomych i słabo widzących, wyrównywanie szans w dostępie do informacji, edukacji, i szeroko pojętej aktywności społecznej.

PZN OŚ systematycznie od 2009 roku do dnia dzisiejszego realizuje powyższe zadania zlecane w ramach art. 36 ustawy z dn. 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – dotyczące prowadzenia rehabilitacji w różnych typach placówek, z których rozlicza się prawidłowo i terminowo.

Okręg od wielu lat realizuje również działania w zakresie upowszechniania sportu - zwiększenia aktywności fizycznej, rehabilitacji ruchowej i turystyki - przeznaczone dla swoich członków i podopiecznych. Na przestrzeni ostatnich czasów zorganizowano obozy lekkoatletyczne, ogólnie sportowe, szachowe, pływackie, sportów wodnych – o zasięgu wojewódzkim oraz ogólnopolskim.

PZN OŚ organizował także ogólnopolskie rajdy piesze dla osób niepełnosprawnych po Górach Świętokrzyskich pod nazwą SABAT oraz rajd szlakami Świętokrzyskiego Parku Narodowego, które cieszyły się dużą popularnością i uznaniem wśród uczestników. Ponadto ze środków MOPR realizował zadania z zakresu turystyki tj. piesze wycieczki po mieście Kielce. Od 2013r do 2022r. Okręg PZN, dzięki wsparciu finansowemu ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego zrealizował zadanie w ramach kultury fizycznej i sportu, skierowane do dzieci niewidomych i słabo widzących, poprzez zorganizowanie kilkudniowych zajęć sportowo-rekreacyjnych. Zorganizowane zostały w 2021/2022r zajęcia dla łącznie 40 dorosłych osób niewidomych i słabowidzących z aktywności fizycznej „Aktywny senior” oraz „Świętokrzyski sportowiec” dla 20 osób.

Z realizowanych zadań Okręg jak dotychczas wywiązywał się terminowo i rzetelnie, zgodnie z określonym harmonogramem i budżetem oraz przeznaczeniem, efektywnie wykorzystując przyznane dotacje.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Wydruk ulotek promocyjno – Informacyjnych (zakup papieru) 1x35,00zł	35.00		

2.	Koszt 2 Ubezpieczenie 25 uczestników Zadania publicznego 25osx4zł/os	100.00		
3.	Koszt 3 Zakwaterowanie i wyżywienie uczestników 25 os x 180,00zł x 2 osobodni	9000,00		
4.	Koszt 4 Zakwaterowanie i wyżywienie instruktorów sportowych 2 os. x 180,00zł x 2osobodni	720.00		
5.	Koszt 5 Przejazd autokarowy uczestników zadania publicznego (Kielce- Sielpia Wielka – Kielce) 1 usługa x 1500,00zł	1500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11355,00	10000,00	1355,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH

Okręg Świętokrzyski w Kielcach

25 353 Kielce ul. Czerwonego Krzyża 3

tel./fax 41 344 88 38

NIP 657-22-76-108

PREZES

Zarządu PZN Okręgu Świętokrzyskiego

Mirosław Szymczyk

SEKRETARZ

Zarządu Okręgu Świętokrzyskiego

mgr Wojciech Czajkowski

Data 13.09.2023r

.....

 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)